



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 июля 2019 года

№ 223-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «20 801 130 483,66» заменить цифрами «21 027 630 483,66»;
- цифры «3 128 411 618,91» заменить цифрами «3 354 911 618,91»;
- цифры «11 127 902 166,68» заменить цифрами «11 354 402 166,68»;
- цифры «942 017 818,91» заменить цифрами «1 168 517 818,91»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

- цифры «4 927 267 005,72» заменить цифрами «4 928 524 614,49»;
- цифры «495 727 975,09» заменить цифрами «496 985 583,86»;
- цифры «1 762 773 005,72» заменить цифрами «1 764 030 614,49»;
- цифры «124 046 975,09» заменить цифрами «125 304 583,86»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 «Подпрограмма «Развитие ипотечного жилищного кредитования»:

- цифры «602 627 914,41» заменить цифрами «782 627 914,41»;
- цифры «2 061 364,31» заменить цифрами «182 061 364,31»;
- цифры «422 491 714,41» заменить цифрами «602 491 714,41»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения

№ 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- цифры «6 426 585 880,65» заменить цифрами «6 431 828 271,88»;
- цифры «254 494 722,92» заменить цифрами «259 737 114,15»;
- цифры «4 112 012 281,46» заменить цифрами «4 117 254 672,69»;

5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- цифры «5 572 432 166,18» заменить цифрами «5 612 432 166,18»;
- цифры «1 540 728 595,11» заменить цифрами «1 580 728 595,11»;
- цифры «3 687 472 676,55» заменить цифрами «3 727 472 676,55»;
- цифры «377 952 895,11» заменить цифрами «417 952 895,11»;

6) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. В таблицу приложения «Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения» к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения «Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях финансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения»

- 1) строки 21.7, 21.8, 21.11 исключить;
- 2) в строке 21.9 цифры «21.9» заменить цифрами «21.7»;
- 3) в строке 21.10 цифры «21.10» заменить цифрами «21.8»;
- 4) дополнить строками 21.9 – 21.12 следующего содержания:

21.9	Приобретение жилых помещений по договорам купли-продажи для расселения граждан из помещений, предназначенных для временного проживания	Орган исполнительной власти Омской области в сфере жилищно-коммунального комплекса	Количество расселенных жилых помещений, предназначенных для временного проживания	единиц	4	0	0
21.10	Строительство и реконструкция котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения		Степень реализации мероприятий по строительству и реконструкции котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения	процентов	100	0	0
21.11	Строительство и реконструкция объектов, в том числе дренажных систем, для защиты инженерной инфраструктуры, жилищного фонда от вредного воздействия грунтовых вод		Готовность проектной документации	процентов	100	0	0
			Степень реализации мероприятий по строительству и реконструкции объектов, в том числе дренажных систем, для защиты инженерной инфраструктуры, жилищного фонда от вредного воздействия грунтовых вод	процентов	100	0	0

21.12	Приобретение и установка резервных источников электроснабжения			Доля котельных, обеспеченных резервными источниками электроснабжения	процентов	63	0	0
-------	--	--	--	--	-----------	----	---	---